
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 8. 3. 2021 (online) 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, 
Ing. Jana Vondráčková, PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D. 

 
1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 

- Očkování: JAMU je zařazena do skupiny kritické infrastruktury 1B, až po středních 
a základních školách.  

- Testování: od 17. 3. bude vstup do budovy HF podmíněn negativním testem ne starším 
než 7 dní. U vstupu se bude zkontrolovat potvrzení o negativním výsledku testu, potvrzení 
o prodělané nemoci COVID-19 za posledních 90 dní nebo potvrzení o očkování (druhá 
dávka plus 14 dní).  

- JAMU nabízí možnost testování v átriu Divadla na Orlí přes nadaci Podané ruce, termín 
a čas se bude upřesňovat. 

- Samotesty za JAMU jsou objednané, dle informace paní kvestorky Valové mají být 
dodané koncem března.  

- Možnost home office má být využívaná tam, kde to podstata práce dovoluje.  
- Ing. Vondráčková: nejprve by měli být testováni všichni, kteří nemohou fungovat na home 

office (vrátné, úklid atd.). 
- Konzultace pedagogů a studentů: od 15. 3. bude evidence probíhat nově pomocí 

sdíleného excel dokumentu, který bude vedoucím kateder poskytnut (včetně možnosti 
technické podpory od L. Ostrého). Vše bude projednáno i na schůzi vedoucích kateder ve 
středu 10. 3. v 11:00. 
 

2. Informace Ing. Vondráčkové: 
- Projednala s kolegiem děkanky návrh na rozdělení rozpočtu HF JAMU pro rok 2021 

a doporučila předložit návrh rozpočtu ke schválení AS HF JAMU. 
- Vytváří se povinná část Výroční zprávy o činnosti (vypracovávají jednotlivá pracoviště za 

svou agendu) a Výroční zpráva o hospodaření (za HF vypracovává paní tajemnice). 
- Žádost o snížení nájemného z MusicLabu: kolegium děkanky se shodlo, že nadále bude 

prostory pronajímat jako skladové prostory, tj. 11 tisíc/měsíc. 
- Hodnocení IP 19+20: podklad bude vytvořen MgA. Poláškovou a do konce týdne bude 

předán na rektorát. 
- Informovala o přerušení dodávky teplé vody ve středu 24. 3. – nutnost přesunout 

umělecké výstupy na jiný den, uvažuje se i o možnosti soboty/neděle. 
 

3. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
- Došlo k projednání administrativní realizace habilitačních a jmenovacích řízení, a to 

zejména s ohledem na povinnost jejich evidence prostřednictvím spisové služby. Otázka 
bude dále řešena na samostatné schůzi, svolané na 11. 3. 

- Aktuálně je dokončován výkaz specifického výzkumu za rok 2020 (kontrola výstupů 
a hospodaření), do 21. března bude fakultou postoupen na rektorát. 

 
4. Informace prof. MgA. Petráše: 

- Umělecké výstupy budou opět probíhat od 15. 3., počítá se s dodržováním všech nově 
nastolených pravidel a opatření. Umělecké výstupy z 1.-12. 3. byly přesunuty. 

- Aula bude blokována pouze pro účely uměleckých výstupů ze studia (do auly budou mít 
přístup jen studenti a pedagogové, kteří jsou v daný den součástí uměleckého výstupu). 
 

5. Informace doc. MgA. Goliášové: 
- Stále jsou povolené jen individuální konzultace jeden na jednoho a zkoušky do 10 osob. 



 

 

 

- Je třeba vytvořit rámcový program uměleckých výstupů a je třeba je realizovat podle plánu 
tak, aby bylo možné ukončit semestr absolventských ročníků dle plánu tzn. do 16. 5. 
2021. 

- Požadavek na uvedení budoucích studentů HF ze zemí mimo EU do statusu studenta, 
aby mohli získat víza; bude jim umožněn dřívější zápis. 
 
 

Příští řádné KD proběhne dne 22. 3. 2021 v 9.30 online. 
 

Zapsala     Verifikovala 

Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 

     Děkanka HF 


